
(loí.co J3O3  
PROC. ADMINISTRATIVO 

FLS 	  

    

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

APWZAL DO NORTE 

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 
Avenida Lindolfo Flório, s/n0  - Vista Alegre 

Capinzal do Norte - Maranhão 
CNPJ: 01.613.309/0001-10 

Processo Administrativo n° 02.1105.003/2022 
TOMADA DE PREÇOS N.° 006/2022 
TIPO: EMPREITADA POR MENOR PREÇO GLOBAL 
DATA: 07/06/2022 
HORÁRIO: 15:00 HORAS 

ia (primeira) ATA 
ATA DE REUNIÃO PARA RECEBIMENTO DOS ENVELOPES E JULGAMENTO DOS 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO N° 00612022. 

TOMADA DE PREÇO N° 006/2022  
Data da Realização: 07/06/2022 Horário: 15:00h  
Local: Sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Avenida 
Lindolfo Flório, s/n, Vista Alegre, CAPINZAL DO NORTE - MA. 

Presidente da CPL: Luciano Alves Alencar 
Membros da CPL: Hélio Duarte Coutinho Junior e Elineide Bertoldo Lima 

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de recuperação de 
estradas vicinais no município de Capinzal do Norte-MA, obedecidos aos quantitativos e 
as especificações determinadas no Projeto Básico do Anexo 1 do Edital. 

DELIBERAÇÕES 

No dia 07 de junho de 2022 às 15:00 horas, a Comissão deu início ao credenciamento 
de licitantes para a TOMADA DE PREÇO N° 006/2022, com a presença de 9 (Nove) 
licitantes registrados abaixo. 

.- ENTEC EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 
19.543.790/0001-80, representado pelo senhor Jean de Sousa Silva, portador do 
RG n° 042997812001-7 SSPMA e CPF n° 609.040.483-73 

,- MIX GESTÃO CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO EIRELI - EPP, inscrito no CNPJ So 
o n° 27.896.522/0001-70, representado pela senhora Natalia de Jesus Araú 
Correa, portadora do RG n° 4696593-9 SSPMA e CPF n° 742.940.913-04 

, J P L EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n°07.181.422/0001- 
50, representado pelo senhor Dewar Tegisnando Amorim de Morais, portador do 
RG n° 223967120020 SSPMA e CPF n°049.426.823-98 

(z 



..H Q ç..oC/c o;Â)  

PROC. ADMINISTRATIVO 

FLS - 
RUBRICA 

  

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CAP1ZAL DO $ORT 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 

Avenida Lindolfo Flório, sln° - Vista Alegre 
Capinzal do Norte - Maranhão 

CNPJ: 01.613.30910001-10 

.- LOCACENTER EIRELI, inscrito no CNPJ sob o n° 27.263.457/0001-45, 
representado pelo senhor Railane Marques de Sousa, portador do RG n° 
065814212018-5 SSPMA e CPF n° 630.337.423-94 

F PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrito no CNPJ sob 
o n° 31.457.905/0001-19, representado pelo senhor Sigleidy Abreu Gomes, 
portador do RG no 23267194-0 SSPMA e CPF n° 641.165.143-49 

. L MESQUITA BRASIL - ME, inscrito no CNPJ sob o n° 11.660.092/0001-52, 
representado pelo senhor Rafael dos Santos Ewerton, portador do RG n° 
0000934879982 SESPMA e CPF n°008.822.103-27 

.- A O SILVA LTDA, inscrito no CNPJ sob o n° 44.389.891/0001-95, representado 
pelo senhor Adriano Alves Bezerra, portador do RG n° 0335270220007-0 SSPMA 
e CPF n° 045.135.213-55 

MVDC EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP, inscrito no CNPJ sob o n° 
26.746.084/0001-09, representado pelo senhor Thiago José Reis, portador da 
CNH n° 04725535913 e CPF n° 030.052.631-85 

,- CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 
38.282.738/0001-61, representado pelo senhor Arley Michel de Meio Texeira, 
portador do RG n° 0276518520040 SESPMA e CPF n° 048.037.743-07 

Ao final da análise do credenciamento, ficou constatado que todos atenderam as 
exigências do edital, sendo em seguida solicitado dos licitantes os envelopes d 
habilitação e proposta de preços. 

JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO 

Iniciada a sessão, já de posse dos envelopes a Comissão deu início a abertura dos 
envelopes de habilitação das empresas, sendo os documentos devidamente 
examinados e rubricados pelos membros da Comissão de Licitação e rubricados pelos 
licitantes presentes, sendo realizada conferencia dos documentos, rubricados e 
repassados para os licitantes para fins de análise, o qual ao final foram levantados 
questionamentos e debatidos pelos licitantes e CPL, sendo anotado os levantamentos 
para constar em ata e ao final considerando que uns dos fatores levantados se deu nos 
atestados de capacidade técnica apresentados pelos interessados, o Presidente da CPL 
SUSPENDEU a sessão para análise dos atestados apresentados com a ajuda do setor 
de engenharia do Município e também os apontamentos levantados pela análise da 
CPL, ficando marcado para a divulgação do resultado do julgamento da habilitação na 

1' 



ELINEIDE BERTOLDO LIMA 
Secretário da CPL 

HÉLIO ÓUARtE CÕUtI 
Membro da CPL 

LICITANTES:  

(L IIoc.mç,'  
PROC. ADMINISTRATIVO 
FLS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CAPWZAL DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 
Avenida Lindolfo Flório, sin° - Vista Alegre 

Capinzal do Norte - Maranhão 
CNPJ: 01.613.309/0001-10 

próxima quinta-feira, dia 09 de junho de 2022, o que foi entendido por todos, ficando os 
documentos de habilitação devidamente rubricados e numerados sob a guarda da CPL 

DELIBERAÇÕES FINAIS 

Nada mais havendo a tratar, o Presidente solicitou a lavratura da presente ata que vai 
assinada por ele, pela Comissão Permanente de Licitação —CPL e pelos interessados. 
Capinzal do Norte (MA), em 07 de junho de 2022. 

CONTATOS: E-mail: cpl.prefeituracapinzaldonorte©gmail.com  
Site: http;//capinzaldonorte.ma.qov.br/ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO: 

~z v ~ fv~2" /À L^ 
Luciano Alvés Alencar 
Presidente da CPL 

'JimLLa( 	4b10  

ENTEC EMPREENDIMENTOS EIRELI 
CNPJ sob o n° 19.543.790/0001-80 
Representante Legal: Jean de Sousa Silva 
RG n° 042997812001-7 SSPMA e CPF n° 609.040.483-73 

ç 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CAPWZAL DO IIORTE 
46 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 
Avenida Lindolfo Flório, s/n° - Vista Alegre 

Capinzal do Norte - Maranhão 
CNPJ: 01.613.309/0001-10 

MIX GESTYCONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO EIRELI - EPP 
CNPJ sob o n° 27.896.52210001-70 
Representante Legal: Natalia de Jesus Araújo Correa 
RG n° 4696593-9 SSPMA e CPF n° 742.940.913-04 

J P L EMPREENDh/; TOS EIRELI 
CNPJ sob o n° 07.81.422/0001-50 
Representante Legal: Dewar Tegisnando Amorim de Morais 
RG n° 223967120020 SSPMA e CPF n° 049.426.823-98 

LOCACENTER'EIRELl / - 
CNPJ sob o n° 27.263.45710001-45 
Representante Legal: Railane Marques de Sousa 
RG n°065814212018-5 SSPMAe CPF n°630.337.423-94 

PROC. ADMINISTRATIVO 
FLS 	  
RUBRICA 	41  

5- 

PHOENIX EMPRE115I 	TOS E SERVIÇOS LTDA-ME 
CNPJ sob on°31» 7 a s /0001-19 
Representante Legal: Sigleidy Abreu Gomes 
RG n° 23267194-0 SSPMA e CPF n° 641.165.143-49 

zhi á5(çí4d  
L MESQUITA BRASIL - ME 
CNPJ sob o n° 11.660.092/0001-52 
Representante Legal: Rafael dos Santos Ewerton 
RG n° 0000934879982 SESPMA e CPF n° 008.822.103-27 



O' 
PROC. ADMINISTRATIVO 

FLS 	 

 

    

    

PREFEITURA WUNICAL DE 

CAPWZAL DO NORTE 
4i 	4/J/ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 
Avenida Lindolfo Flório, s/n° - Vista Alegre 

Capinzal do Norte - Maranhão 
CNPJ: 01.613.309/0001-10 

    

A Q SILVA LTDA 
CNPJ sob o n° 44.389.89110001-95 
Representante Legal: Adriano Alves Bezerra 
RG no 0335270220007-0 SSPMAe CPF n°045.135.213-55 

MVDC EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP 
CNPJ sob o n° 26.746.08410001-09 
Representante Legal: Thiago José Reis 
CNH n° 04725535913 SESPMA e CPF n° 030.052.631-85 

J/TELfá  ANCO EMPREENDIM OS EIRELI 
CNPJ sob o n° 38.282.738/0001-61 
Representante Legal: Arley Michel de Meio Texeira 
RG n° 0276518520040 SESPMA e CPF n° 048.037.743-07 


